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Stamblad nr. 154.330. Oprettet af bruger 1748, Martin Iversen Christensen (send mail) Fødselsdage    Mest populære fornavne  

 

     

Hans Fich      

Henvisning: Opret henvisning til hovedomtale af denne person:      

Offentliggørelse: Alle informationer om denne person vises offentligt.      

 
Profession: Ridefoged på

Hvidkilde
 
Født  tid og sted     
(ikke angivet)
 
Død  tid og sted     
(ikke angivet)
 
Begravet  tid og sted     
(ikke angivet)

 
Forældre     
Ikke angivet   Angiv 'forældre ukendte' 
 
Ægtefælle/livspartner(e)     
Ikke angivet   Angiv 'ugift' 
 
Børn     
Peder Hansen Fich (1631  1704)     

 

Stamtræ Vis lodret stamtræ Optræder denne person i andre stamtræer? Se/ret seneste nyt fra bruger 1748

Stamtræet viser op til 4 generationer af forfædre og 4 generationer af efterkommere. Det er markeret med [+] hvor stamtræet fortsætter.
Som opretter af stambladet kan du se stamtræet i sin helhed ved at klikke her (vises i et nyt vindue)

 

Hans Fich

Peder Hansen Fich
Marie Hansdatter

Hendrich J. Fich
Margrethe Ditlevsdatter

Marie Fich
Laurits P. Schytte Degn

H. L. Schytte
K. Hansdatter
K. Pedersdatter

[+]

P. L. Schytte
K. Clausdatter

 
 

Vis også personer oprettet af samme bruger som ikke p. t. har angivet relation i lige linie til Hans Fich.
 

Livshistorie

BARNDOM  Om den tidlige opvækst før skolealderen, søskene, opdragelse m. v.      

SLÆGTERNE FICH I DANMARK

Ifølge ”Stamtavler over Danske slægter Fich”, København 1941, fremhøres, at en række slægter i Danmark med navnet Fich
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antageligt stammer fra Nordtyskland, hvor de er indvandret i årene ca. 164090. Om der er en forbindelse tilbage i tiden, har ikke
kunnet slås fast, da kilderne mangler. 

Slægten stammer fra de nordtyske provinser Mecklenburg og Pommern, hvor den har været talrig og oprindelig har tilhørt
bondestanden. Gennem mange generationer har en stor del af slægten siddet som selvejende bønder på store gårde, andre har
været bestyrere på store godser, som hørte under den nordtyske adel. 

Allerede før tredveårskrigen begyndte de at udvandre. Fx en kæmner ved navn Nicolaus Fick i Riga i 1557.
I ”Deutsches Geschechterbuch no 79” omtales Daniel Heinrich Fick (ca. 16751737) blev efter 18 års tjenestetid i den svenske kong
Karl XIIs hær afskediget i nåde som kvartermester og blev derefter indsat som skatteopkræver på Rügen og i Stralsund, hvor han
boede ved sin død. 

Heinrich von Fick blev af Peter den Store kaldt til Rusland, hvor han fungerede som zarens rådgiver. Han blev adlet.
To andre Fickslægter blev også adlet. Den ene i Wien. 

Der fandtes også en gren i Estland. Carl Christian Fick (173092) læste til farmaceut i Kiel og tog via Stockholm til Tallinn, hvor han
fik stilling på Rådhusapoteket og senere giftede sig med apotekerens datter og i 1768 overtog apoteket, der var i slægtens eje til
1920’erne. 

Aasumlinjen, som stammer fra Hagenow, og her staves navnet Fick, men fra starten i Danmark, blev det stavet Fich. 
Ifølge Heinze ”Deutsche Familienamen 1903” er navnet Fick afledt fra Fith, som betyder Friede (Fred) og forekom i Middelalderen i
forskellige variationer som fornavnet Vicco (Friederich), senere som slægstsnavn i hele Nordtyskland som Friederich, Friederich,
Frick, Fik, Vicken, Vicke osv. men for det meste som Vick. 

Se også http://www.familiekroeniken.dk/site/person.asp?x=&person=75481.&srch=Fich........

               

SKOLEGANG  Om skolegang, kammarater, klassebilleder m. v.      

UDDANNELSE  Om evt. højere uddannelse, læretid m. v.      

VÆRNEPLIGT  Om soldatertiden, soldaterbilleder m. v.      

ARBEJDSLIV  Om arbejde, virksomhed, ambitioner m. v.      

1631ca. 1653 Ridefoged på Hvidkilde i Egense Sogn.

Han var i Falk Gøye og Karen Billes tjeneste på Hvidkilde. Ingen af hans børn er opkaldt efter Falk Gøje, men flere af hans
børnebørn er. Derfor antages det i "Stamtavler over Danske Slægter Fich", at han ikke havde tilknytning til slægten før han blev
ansat som ridefoged, men da Hvidkildes arkiv er brændt, findes der ikke noget skriftligt om det. 

Hans Fich er muligvis kommet i Falk Gøyes tjeneste da denne var tilknyttet kongens lejr i Mecklenburg, hvorfra slægten Fich
stammer.

Ifølge C.G. Høgstrøm i "Taasinge paa Niels Iuels Tid" efterlod han sig ved sin død en gæld, som blandt andet sønnen præsten i
Strammelse, Hans Fich, var med til at betale.

               

FAMILIELIV  Om familieliv, ægteskab, børn m. v.      

Hans kones navn er ukendt

BØRN

1) Peder Hansen Fich (16311704). Se neden for

1) Hans Hansen Fich (1633). Student fra Sorø i 1657 og præst i Bjerreby på Tåsinge. Gift med præsteenke Gedske Andersdatter
(d. 1690) enke efter Anders Rasmussen Bolter, hvis søn Kristian Andersen fik efternavnet Fich. Hans anden kone var Birthe
Sørensdatter, hvis far, Søren Hansen var sognepræst for Marvede og Hyllinge Sogne i Flakkebjerg Herred.

1) Frederik Hansen Fich. Boede i Fåborg
2) Hans Frederiksøn Fich (d. 1701). Hattemager i Rudkøbing. Gift med Karen Rasmusdatter
3) Hans Hansøn Fich

1) .... Hansdatter Fich. Gift med Jørgen...
2) Margrethe Jørgensdatter. Gift med Jens Madsen Møller i Røde Mølle ved Svindinge

1) Karen Hansdatter Fich. Ugift.

KILDE
”Stamtavler over Danske slægter Fich”

               

OTIUM  Om alderdom, pension m. v.      

SYGDOM  Om alvorlige sygdomme, evt. arvelige m. v.      

INTERESSER  Om interesser og hobbies m. v.      

REJSER  Om lande man har besøgt      

SÆRLIGE BEGIVENHEDER  Om større begivenheder, dekorationer, omtale m. v.      

RELIGION  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      
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POLITIK  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

SAMTID  Om samtid lokalt og globalt m. v.      

ØVRIGT  Til informationer der ikke passer i ovenstående kategorier      

EN HILSEN TIL MINE EFTERKOMMERE  En hilsen hvis man forfatter sin egen livshistorie      

KILDER  Om de kilder der ligger til grund for livshistorien      

SKREVET AF  Om forfatteren      

PRIVATE NOTATER  Offentliggøres aldrig      

Oprettet 14/10/2013. Senest redigeret: 30/9/2016.

Udskriv med udskriftsvenligt stamtræ   Udskriv uden stamtræ  
 

Mail link til denne side   Disclaimer
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